Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXVI • No 192 • Rio de Janeiro Terça-feira, 01 de Janeiro de 201351

RESOLVE
Dispensar Beatriz Grabois, da Função de Confiança de Subgerente II,
código 024897, da Subgerência de Adoção de Áreas Públicas, da Direto-
ria de Planejamento e Projetos, da Fundação Parques e Jardins, por força
dos termos do Decreto nº 30554 de 26 de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 47 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar Adelaide de Jesus Carneiro, da Função de Confiança
de Subgerente II, código 024874, da Subgerência da Flora do Litoral, da
Gerência de Plantio e Produção, da Diretoria de Arborização e Produção
Vegetal, da Fundação Parques e Jardins, por força dos termos do Decre-
to nº 30554 de 26 de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 48 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar Conceição Simone da Silva, da Função de Confiança
de Subgerente II, código 024872, da Subgerência de Poda e Remoção,
da Gerência de Conservação da Arborização, da Diretoria de Arborização
e Produção Vegetal, da Fundação Parques e Jardins, por força dos ter-
mos do Decreto nº 30554 de 26 de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 49 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar Suzana Cruz da Silva, da Função de Confiança de Sub-
gerente II, código 024862, da Subgerência de Acompanhamento de Con-
tratos, da Gerência de Infra-estrutura e Logística, da Diretoria de Adminis-
tração e Finanças, da Fundação Parques e Jardins, por força dos termos
do Decreto nº 30554 de 26 de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 50 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar Lilian Bismara Caruso, da Função de Confiança de As-
sessor II, código 002517, da Diretoria de Marketing, do Riocentro S.A.
- Centro de Feiras, Exposições e Congressos do Rio de Janeiro, por força
dos termos do Decreto nº 30517 de 11 de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 51 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar Fabio Luis Freire Parente, da Função de Confiança de
Assessor II, código 002532, da Diretoria de Operações, do Riocentro S.A.
- Centro de Feiras, Exposições e Congressos do Rio de Janeiro, por força
dos termos do Decreto nº 30517 de 11 de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 52 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar Jaqueline Guimarães, da Função de Confiança de Asses-
sor II, código 002545, da Diretoria de Administração e Finanças, do Riocen-
tro S.A. - Centro de Feiras, Exposições e Congressos do Rio de Janeiro,
por força dos termos do Decreto nº 30517 de 11 de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 53 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar Erica Oliveira Cruz Fogia, da Função de Confiança de
Assessor II, código 002546, da Diretoria de Administração e Finanças, do
Riocentro S.A. - Centro de Feiras, Exposições e Congressos do Rio de
Janeiro, por força dos termos do Decreto nº 30517 de 11 de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 54 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar Areolita Maria de Barcellos, da Função de Confian-
ça de Gerente, código 002519, da Gerência de Pesquisa, da Diretoria de
Marketing, do Riocentro S.A. - Centro de Feiras, Exposições e Congres-
sos do Rio de Janeiro, por força dos termos do Decreto nº 30517 de 11
de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 55 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar Edmundo Pereira da Silva Filho, da Função de Con-
fiança de Gerente, código 002527, da Gerência Comercial, da Diretoria
de Marketing, do Riocentro S.A. - Centro de Feiras, Exposições e Con-
gressos do Rio de Janeiro, por força dos termos do Decreto nº 30517 de
11 de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 56 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar Joel Ricardo da Silva, da Função de Confiança de Ge-
rente, código 002542, da Gerência de Obras, da Diretoria de Operações,
do Riocentro S.A. - Centro de Feiras, Exposições e Congressos do Rio de
Janeiro, por força dos termos do Decreto nº 30517 de 11 de março de 2009.

DECRETO “P” Nº 57 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear EDSON LUIZ MENEZES DA SILVA, matrícula 60/255.886-4,
para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-
-10.B, código 038041, da Coordenadoria Geral da Área de Planejamento
5.1, da Subsecretaria de Integração das Áreas de Planejamento, da Se-
cretaria Municipal de Governo.

DECRETO “P” Nº 58 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear Roberta de Oliveira Guimarães, matrícula 60/258.683-2,
para exercer o Cargo em Comissão de Subsecretário, símbolo DAS-10.A,
código 038249, do Escritório de Gerenciamento de Metas, da Secretaria
Municipal da Casa Civil.

DECRETO “P” Nº 59 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar Sergio Rabaça Moreira Dias, matrícula 60/252.272-0,
do Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código
002563, da Secretaria Municipal de Urbanismo.

DECRETO “P” Nº 60 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar Maria Madalena Saint Martin de Astacio, matrícula
11/081.237-0, Arquiteto, do Cargo em Comissão de Subsecretário, sím-
bolo DAS-10.A, código 002568, da Subsecretaria, da Secretaria Munici-
pal de Urbanismo.

DECRETO “P” Nº 61 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear Maria Madalena Saint Martin de Astacio, matrícula
11/081.237-0, Arquiteto, para exercer o Cargo em Comissão de Secre-
tário Municipal, símbolo S/E, código 002563, da Secretaria Municipal de
Urbanismo.

DECRETO “P” Nº 62 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear WAGNER MONTES, para exercer o Cargo em Comissão de Se-
cretário Especial, símbolo S/E, código 038095, da Secretaria Especial de
Abastecimento e Segurança Alimentar.

DECRETO “P” Nº 63 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear Antonio Carlos Costa de Albuquerque, matrícula
11/190.907-6, Engenheiro Civil, para exercer o Cargo em Comissão de
Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 038087, da Secretaria Especial
de Abastecimento e Segurança Alimentar.

DECRETO “P” Nº 64 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ANA MARIA SANTOS ROCHA, para exercer o Cargo em Co-
missão de Secretário Especial, símbolo S/E, código 038130, da Secreta-
ria Especial de Políticas para as Mulheres.

DECRETO “P” Nº 65 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar Antonio Fernandes de Figueiredo e Sá, matrícula
11/146.153-2, Fiscal de Rendas, do Cargo em Comissão de Coordenador
Especial, símbolo DAS-10.A, código 030723, da Coordenadoria Especial
de Assuntos Legislativos, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

DECRETO “P” Nº 66 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear Antonio Fernandes de Figueiredo e Sá, matrícula
11/146.153-2, Fiscal de Rendas, para exercer o Cargo em Comissão de
Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 066600, da Subsecretaria de
Acompanhamento Legislativo e Parlamentar do Gabinete do Prefeito.

DECRETO “P” Nº 67 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear Rodrigo Bethlem Fernandes, matrícula 60/163.890-7,
para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E,
código 037468, da Secretaria Municipal de Governo.

DECRETO “P” Nº 68 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear Ronnie Aguiar Costa, matrícula 60/190.692-4, do Cargo
em Comissão de Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 037474, da
Subsecretaria de Integração das Áreas de Planejamento, da Secretaria
Municipal de Governo.

 SECRETARIA DA CASA CIVIL
  Secretário: Pedro Paulo Carvalho Teixeira
  Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 13ºandar - Tel.: 2976-3187

_ _ _

RESOLUÇÃO “P” Nº 01 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar Milton Pereira da Silva Filho, matrícula 60/262.660-4,
do Cargo em Comissão de Assessor I, símbolo DAS-09, código 035538, da
Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 02 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar Venicio Fernandes da Silva, matrícula 60/266.000-9, do
Cargo em Comissão de Assessor II, símbolo DAS-08, código 030783, da
Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 03 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar Vivian de Oliveira Soares, matrícula 60/257.492-9, do
Cargo em Comissão de Assessor III, símbolo DAS-07, código 030411, da
Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 04 DE 1º DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar Carlos Eduardo Nunes Pacheco de Mello, matrícula
60/256.226-2, do Cargo em Comissão de Assessor III, símbolo DAS-07,
código 030702, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

02875755
Realce